ПРОТОКОЛ №1

заседания Комиссии по рассмотрению и оценке заявок участников отбора в форме запроса
предложений на предоставление субсидии из бюджета Лужского муниципального района в

целях реализации муниципальной программы Лужского муниципального района
Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Лужского муниципального района

Ленинградской области»

город Луга «21» апреля 2023г.

Присутствовали:
Председатель комиссии:
Алексеева Н.С. - заведующий отделом агропромышленного комплекса администрации

Лужского муниципального района.
Заместитель председателя комиссии:
Сакова Т.В. - главный специалист отдела агропромышленного комплекса администрации

Лужского муниципального района.
Члены комиссии:
Туманова Е.Е. - председатель комитета экономического развития и инвестиционной

деятельности администрации Лужского муниципального района Ленинградской области.
Ефимова С Б . - заведующий отделом бухгалтерского учета - главный бухгалтер.
Дрягина С.С. - главный специалист отдела агропромышленного комплекса администрации

Лужского муниципального района.
Пиратова О.Н. - ведущий специалист отдела агропромышленного комплекса

администрации Лужского муниципального района.
Аребиня Е.Е. - специалист 1 категории отдела агропромышленного комплекса

администрации Лужского муниципального района.
Секретарь комиссии:
Итальянцева О.Н. - специалист 1 категории отдела агропромышленного комплекса

администрации Лужского муниципального района.

Повестка дня:
Рассмотрение и оценка заявок участников отбора на право получения субсидии на

возмещение части затрат по приобретению комбикорма на содержание сельскохозяйственных
животных и птицы на соответствие критериям и требованиям, установленными «Порядком
предоставления субсидий на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство,
крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат по приобретению комбикорма на
содержание сельскохозяйственных животных и птицы», утвержденным постановлением
администрации Лужского муниципального района от 30.03.2023г. № 990 (далее - Порядок).

Выступили:
Председатель комиссии:
Алексеева Н.С. - заведующий отделом АПК администрации Лужского муниципального

района.

Администрацией Лужского муниципального района (далее - Администрация) через сайт
администрации Лужского муниципального района был объявлен отбор заявителей на
предоставление субсидии на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство.

крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат по приобретению комбикорма на
содержание сельскохозяйственных животных и птицы.

В отборе принимают участие граждане, ведущие личное подсобное хозяйство и
крестьянские (фермерские) хозяйства осуществляющие деятельность на территории Лужского
муниципального района Ленинградской области.

Прием заявок на участие в отборе и документов к ним проходил с 03 апреля 2023 года по
20 апреля 2023 года.

Было подано 59 заявок.
№
п/п

Наименование участника отбора Регистрация заявки №
п/п

Наименование участника отбора
Дата Время Номер

1. ИП ГК(Ф)Х Федулова Ирина Викторовна 03.04.2023 13-50 1
2. ИП ГК(Ф)Х Каврелишвилли Лали Лазаревна 03.04.2023 14-24 2
3. ИП Колесин Сергей Васильевич 03.04.2023 14-50 J

4. ИП ГК(Ф)Х Харюк Юлия Ивановна 03.04.2023 15-10 4
5. ЛПХ Шевцова Нина Александровна 04.04.2023 11-10 5
6. ЛПХ Кромова Людмила Вячеславовна 04.04.2023 14-10 6
7. ЛПХ Чапаев Михаил Васильевич 04.04.2023 15-00 7
8. ИП ГК(Ф)Х Розымбаева Татьяна Петровна 05.04.2023 08-40 8
9. ИП Розымбаев Шохрат Рахматуллаевич 05.04.2023 09-00 9

10. ИП ГК(Ф)Х Розымбаев Рахматулла
Джоракулиевич 05.04.2023 09-10 10

11. ЛПХ Костыгова Нелли Ивановна 05.04.2023 10-00 1 1
12. ЛПХ Сорока Марина Юрьевна 05.04.2023 11-00 12
13. ИП Зенкин Игорь Валерьевич 05.04.2023 11-30 13
14. ЛПХ Ольховиков Сергей Евгеньевич 05.04.2023 13-10 14
15. ЛПХ Анкудинова Светлана Викторовна 05.04.2023 14-50 15
16. ИП ЕК(Ф)Х Тихонов Виктор Сергеевич 06.04.2023 08-00 16
17. ИП ЕК(Ф)Х Панина Ирина Викторовна 06.04.2023 09-00 17
18. ЛПХ Васильев Николай Николаевич 06.04.2023 09-15 18
19. ИП ЕК(Ф)Х Сергеев Сергей Николаевич 06.04.2023 13-00 19
20. ЛПХ Еоловачев Ееннадий Иосифович 06.04.2023 13-30 20
21. ЛПХ Кузьмин Сергей Николаевич 07.04.2023 08-50 21
22. ЛПХ Степанова Ирина Владимировна 07.04.2023 10-00 22
23. ИП ЕК(Ф)Х Степанова Елена Андреевна 07.04.2023 10-30 23
24. ЛПХ Ленкин Александр Викторович 07.04.2023 11-00 24
25. ЛПХ Иванова Ольга Викторовна 07.04.2023 11-50 25
26. ЛПХ Степанова Зинаида Ивановна 07.04.2023 13-33 26
27. ЛПХ Егорова Марина Анатольевна 10.04.2023 10-30 27
28. ЛПХ Пренка Таисия Ильинична 11.04.2023 08-33 28
29. ЛПХ Елисеева Нато Владимировна 11.04.2023 09-00 29
30. ЛПХ Колконен Ольга Анатольевна 11.04.2023 10-00 30
31. ЛПХ Новикова Татьяна Николаевна 11.04.2023 13-15 31
32. ЛПХ Еорбатов Виктор Сергеевич 11.04.2023 14-20 32
33. ЛПХ Анчабадзе Темур Джумберович 11.04.2023 15-20 33
34. ЛПХ Иванова Людмила Ивановна 12.04.2023 08-40 34
35. ЛПХ Андилевко Валентина Александровна 12.04.2023 10-00 35

36. ЛПХ Анацкий Александр Александрович 12.04.2023 10-40 36

37. ЛПХ Горский Леонард Геннадьевич 12.04.2023 10-50 37

38. ЛПХ Ромадина Ольга Степановна 12.04.2023 11-20 38
39. ЛПХ Сергеева Виктория Николаевна 12.04.2023 11-20 39

40. ЛПХ Кубышкин Владимир Николаевич 12.04.2023 11-30 40
41. ЛПХ Савельева Надежда Александровна 12.04.2023 13-20 41
42. ЛПХ Шумилова Любовь Александровна 12.04.2023 14-50 42
43. ЛПХ Фаст Петр Абрамович 13.04.2023 11-20 43
44. ЛПХ Мильчакова Мария Валерьевна 14.04.2023 11-20 4-1
45. ЛПХ Пшенникова Галина Михайловна 14.04.2023 11-35 45
46. ЛПХ Новикова Ирина Аркадьевна 14.04.2023 11-50 46
47. ЛПХ Ранцева Раиса Ивановна 14.04.2023 13-30 47
48. ЛПХ Лебедева Татьяна Ефимовна 14.04.2023 13-55 48
49. ЛПХ Сорокина Елена Борисовна 14.04.2023 14-10 49
50. ЛПХ Чижов Иван Николаевич 14.04.2023 14-20 50
51. ЛПХ Иванова Елена Валентиновна 17.04.2023 10-20 51
52. ЛПХ Альховка Федор Владимирович 17.04.2023 11-10 52
53. ИП ГК(Ф)Х Руденко Игорь Станиславович 19.04.2023 08-20 53
54. ЛПХ Алтухов Геннадий Алексеевич 19.04.2023 10-45 54
55. Самодумов Иван Александрович 19.04.2023 11-00 55
56. КХ ЯКОРЬ 19.04.2023 13-00 56
57. ИП ГК(Ф)Х Гафуров Азим Раимович 19.04.2023 13-25 57
58. ЛПХ Серебрякова Галина Петровна 19.04.2023 14-25 58
59. ЛПХ Ткач Мария Ивановна 20.04.2023 16-20 59

Решили:

1. Комиссия, руководствуясь Положением о Комиссии, осуществила проверку
представленных участниками отбора заявок и документов к ним и достоверности сведений,
содержащихся в заявках, и приняла следующее решение:

№
п/п

Наименование участника отбора

Решение о
соответствии

или о
несоответствии

участника
отбора

установленным
критериям и
требованиям

Обоснование
решения о

несоответствии

Голосование
членов

комиссии

1 ИП ГК(Ф)Х Федулова Ирина
Викторовна

Соответствует - Единогласно

2 ИП ГК(Ф)Х Каврелишвилли Лали
Лазаревна

Соответствует - Единогласно

3 ИП Колесин Сергей Васильевич Заявка отозвана участником отбора
4 ИП ГК(Ф)Х Харюк Юлия Ивановна Соответствует - Единогласно
5 ЛПХ Шевцова Нина Александровна Соответствует - Единогласно

6 ЛПХ Кромова Людмила Вячеславовна Соответствует - Единогласно

7 ЛПХ Чапаев Михаил Васильевич Соответствует - Единогласно

8 ИП ГК(Ф)Х Розымбаева Татьяна
Петровна

Соответствует - Единогласно

9 ИП Розымбаев Шохрат Рахматуллаевич Соответствует - Единогласно

10 ИП ГК(Ф)Х Розымбаев Рахматулла
Джоракулиевич

Соответствует - Единогласно

11 ЛПХ Костыгова Нелли Ивановна Соответствует - Единогласно

12 ЛПХ Сорока Марина Юрьевна Соответствует - Единогласно

13 ИП Зенкин Игорь Валерьевич Соответствует - Единогласно
14 ЛПХ Ольховиков Сергей Евгеньевич Соответствует - Единогласно
15 ЛПХ Анкудинова Светлана Викторовна Соответствует - Единогласно
16 ИП ГК(Ф)Х Тихонов Виктор Сергеевич Соответствует - Единогласно
17 ИП ГК(Ф)Х Панина Ирина Викторовна Соответствует - Единогласно
18 ЛПХ Васильев Николай Николаевич Соответствует - Единогласно

19 ИП ГК(Ф)Х Сергеев Сергей
Николаевич

Соответствует - Единогласно

20 ЛПХ Головачев Геннадий Иосифович Соответствует - Единогласно
21 ЛПХ Кузьмин Сергей Николаевич Соответствует - Единогласно
22 ЛПХ Степанова Ирина Владимировна Соответствует - Единогласно

23 ИП ГК(Ф)Х Степанова Елена
Андреевна

Соответствует - Единогласно

24 ЛПХ Ленкин Александр Викторович Соответствует - Единогласно
25 ЛПХ Иванова Ольга Викторовна Соответствует - Единогласно
26 ЛПХ Степанова Зинаида Ивановна Соответствует - Единогласно
27 ЛПХ Егорова Марина Анатольевна Соответствует - Единогласно
28 ЛПХ Пренка Таисия Ильинична Соответствует - Единогласно
29 ЛПХ Елисеева Нато Владимировна Соответствует - Единогласно
30 ЛПХ Колконен Ольга Анатольевна Соответствует - Единогласно
31 ЛПХ Новикова Татьяна Николаевна Соответствует - Единогласно
32 ЛПХ Горбатов Виктор Сергеевич Соответствует - Единогласно
33 ЛПХ Анчабадзе Темур Джумберович Соответствует - Единогласно
34 ЛПХ Иванова Людмила Ивановна Соответствует - Единогласно

35 ЛПХ Андилевко Валентина
Александровна

Соответствует - Единогласно

36 ЛПХ Анацкий Александр
Александрович

Соответствует - Единогласно

37 ЛПХ Горский Леонард Геннадьевич Соответствует - Единогласно
38 ЛПХ Ромадина Ольга Степановна Соответствует - Единогласно
39 ЛПХ Сергеева Виктория Николаевна Соответствует - Единогласно
40 ЛПХ Кубышкин Владимир Николаевич Соответствует - Единогласно

41 ЛПХ Савельева Надежда
Александровна

Соответствует - Единогласно

42 ЛПХ Шумилова Любовь
Александровна

Соответствует - Единогласно

43 ЛПХ Фаст Петр Абрамович Соответствует - Единогласно
44 ЛПХ Мильчакова Мария Валерьевна Соответствует - Единогласно
45 ЛПХ Пшенникова Галина Михайловна Соответствует - Единогласно

46 ЛПХ Новикова Ирина Аркадьевна Соответствует - Единогласно
47 ЛПХ Ранцева Раиса Ивановна Соответствует - Единогласно
48 ЛПХ Лебедева Татьяна Ефимовна Соответствует - Единогласно
49 ЛПХ Сорокина Елена Борисовна Соответствует - Единогласно

50 ЛПХ Чижов Иван Николаевич Соответствует - Единогласно
51 ЛПХ Иванова Елена Валентиновна Соответствует - Единогласно
52 ЛПХ Альховка Федор Владимирович Соответствует - Единогласно

53 ИП ЕК(Ф)Х Руденко Игорь
Станиславович

Соответствует - Единогласно

54 ЛПХ Алтухов Ееннадий Алексеевич Соответствует - Единогласно
55 Самодумов Иван Александрович Соответствует - Единогласно
56 КХ ЯКОРЬ Соответствует - Единогласно
57 ИП ГК(Ф)Х Гафуров Азим Раимович Соответствует - Единогласно
58 ЛПХ Серебрякова Галина Петровна Соответствует - Единогласно
59 ЛПХ Ткач Мария Ивановна Соответствует - Единогласно

2. В течение 10-ти рабочих дней с даты опубликования на официальном сайте
Администрации информации о результатах отбора, заключить Соглашение о предоставлении
субсидии на текущий финансовый год между Администрацией и победителем отбора.

Председатель Комиссии

Секретарь Комиссии

Н.С. Алексеева

О.Н. Итальянцева